relación con el expediente de referencia, relativo a las obras de 
“PROYECTO DE REMODELACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DEL GRAN EJE VERDE EN 
ALMUÑÉCAR LOTES I Y II”, 

EXPONE:

Que se ha emitido por el Director de las Obras, Certificación de 
Obras n.º 6 del Lote I – JUNIO 2025, por importe de  24.272,03 €. 
(veinticuatro mil doscientos setenta y dos euros y tres céntimos de 
euro)

Que se ha emitido por el Director de las Obras, Certificación de 
Obras n.º 6 del Lote II – JUNIO 2025, por importe de 21.235,37 €. 
(veintiún mil doscientos treinta y cinco euros y treinta y siete 
céntimos de euro).

A la vista de la misma, a la Junta de Gobierno Local 

SE PROPONE:

1.Aprobar la Certificación de Obras n.º 6 – JUNIO 2025, emitida por 
el Ingeniero Municipal. D. Juan José Fernández Peña, del “PROYECTO 
DE REMODELACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DEL GRAN EJE VERDE EN ALMUÑÉCAR. 
LOTE I”, por importe de  24.272,03 €. (veinticuatro mil doscientos 
setenta  y  dos  euros  y  tres  céntimos  de  euro),  a  favor  del 
Contratista GUERRELI CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.L.

2. Aprobar la Certificación de Obras n.º 6 – JUNIO 2025, emitida por 
el Ingeniero Municipal, D. Juan José Fernández Peña, del “PROYECTO 
DE REMODELACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DEL GRAN EJE VERDE EN ALMUÑÉCAR. 
LOTE  II”,  por  importe  de  21.235,37  €.  (veintiún  mil  doscientos 
treinta y cinco euros y treinta y siete céntimos de euro), a favor 
del Contratista GUERRELI CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.L.

3.Dar cuenta a los Servicios Económicos Municipales y al Contratista 
de las Obras.

Visto el contenido del expediente y la propuesta del Concejal Dele-

[...]

Contratista GUERRELI CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.L.

Segundo.-  Aprobar la Certificación de Obras n.º 6 – JUNIO 2025, 
emitida por el Ingeniero Municipal, D. Juan José Fernández Peña, del 
“PROYECTO DE REMODELACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DEL GRAN EJE VERDE EN 
ALMUÑÉCAR.  LOTE  II”,  por  importe  de  21.235,37  €.  (veintiún  mil 
doscientos treinta y cinco euros y treinta y siete céntimos de 
euro), a favor del Contratista GUERRELI CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, 
S.L.

Tercero.-  Dar cuenta a los Servicios Económicos Municipales y al 
Contratista de las Obras.

4º.- Expediente 11352/2025; Propuesta de acuerdo para declaración de